
Zpráva z metodického kurzu v Rize 

Ve dnech 30. 7. – 10. 8. 2018 jsem se účastnila metodického kurzu pro učitele v jazykové škole 

Durbe Russian Language Academy v Rize. Kurz probíhal každý den v odpoledních hodinách. 

Třídu tvořila skupina 8 účastníků, z toho 1 Rakušanka a Američanka, zbytek skupiny byly 

Češky. Celý kurz byl veden lotyšským vyučujícím Michailem Devjatovskym, který přednášel 

a předával zkušenosti ve vzdělávání 

ruského jazyka. První hodina byla 

věnována úrovním znalosti jazyka. 

Dále jsme byly seznámeny 

s učebnicemi, které lze při hodinách 

ruského jazyka využívat a 

s internetovými zdroji, odkud lze také 

na výuku čerpat. Následující dny byly 

věnovány jednotlivým jazykovým 

kompetencím (psaní, čtení, poslech, 

mluvení) a různým metodám, které lze 

při rozvoji těchto kompetencí 

využívat. V hodině se prolínaly dvě 

části – teoretická a praktická, kdy byla 

možnost se podělit o zkušenosti za 

dobu praxe a zároveň se dozvědět nové 

informace o školství v jiných zemích. 

V praktické části nám byl vždy rozdán materiál na dané téma, se kterým jsme pracovaly, a tudíž 

si samy mohly vyzkoušet metody, které nám byly představeny.  

Díky tomuto kurzu došlo k navázání nových přátelství a získání nových zkušeností, které 

pomůžou zefektivnit práci se žáky a ke studiu je více motivovat.  

 

 

 


